Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

OFÍCIO Nº 36/2026/PROAE/UFAM

Manaus, 02 de março de 2026.

À Comunidade Acadêmica da UFAM,

Assunto: Convocação de discente lista de espera

Prezados (as),

Considerando o Edital nº 015/2025 - Auxílio Monitoria Assistiva para Atendimento aos
Alunos com Deficiência e com Altas Habilidades ou Superdotação;

Considerando os resultados do processo seletivo informados da unidade de Manaus;

Divulgamos a lista com o nome de estudante, convocada para iniciar de forma imediata no
Núcleo de Acessibilidade e Permanência.

Nome: Luanne Franciny Monteiro da Silva - Matrícula: 2240207

Campus: Manaus

Modalidade: Itinerante

Atenciosamente,

Professora Sandra Helena da Silva

Pró-Reitora da Assistência Estudantil

Documento assinado eletronicamente por Sandra Helena da Silva , Pró-Reitor, em 02/03/2026, às
06:34, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3039366 e o
código CRC FDDF6EA0.

Ofício 36 (3039366)         SEI 23105.037567/2025-25 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio
Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795

ou 99122-8231
CEP 69080-900, Manaus/AM, proae@ufam.edu.br ​

Referência: Processo nº 23105.037567/2025-25 SEI nº 3039366

Ofício 36 (3039366)         SEI 23105.037567/2025-25 / pg. 2

	Ofício 36 (3039366)